

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی

Maulana Azad National Urdu University
(A Central University established by an Act of Parliament in 1998)
(Accredited with Grade 'A' by NAAC)



نظامت فاصلاتی تعلیم Directorate of Distance Education

اعلان برائے داخلہ ۲۰۱۸-۲۰۱۹ Admission Notification (2018-19)

تعلیمی سال 2018-19 کے لیے نظامت فاصلاتی تعلیم کے تحت مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے مندرجہ ذیل فاصلاتی طریقہ تعلیم کے پروگراموں میں داخلے کے لیے آن لائن درخواستیں مطلوب ہیں:-

نسلہ	میعاد	پروگرام کا نام
یو جی سی ڈی ای بی، بی، بی، ڈی کے ذریعے منظور شدہ بحوالہ کتب (DEB-1) F.1-6/2018 مورچہ 9 مارچ 2018	دو سالہ	ایم اے (اردو) ایم اے (تاریخ) ایم اے (عربی) ایم اے (اسلاک اسٹڈیز)
	تین سالہ	بی اے بی ایس سی (لائف سائنسز) بی ایس سی (فزیکل سائنسز)
ڈپلوما اور سرٹیفکیٹ پروگرام		
ایک سال		ڈپلوما ان ٹیچنگ انگریزی
ایک سال		ڈپلوما ان جرنلزم اینڈ ماس کمیونیکیشن
چھ ماہی		سرٹی فکیٹ کورس - اہلیت اردو بزرگ اور انگریزی
چھ ماہی		سرٹی فکیٹ کورس - فنکشنل انگریزی

ای پرائیویٹ اور آن لائن درخواست فارم 30 مارچ 2018 سے یونیورسٹی ویب سائٹ <http://manuu.ac.in/admissions/odi2018> پر دستیاب رہیں گے۔ درخواست 200 روپے کے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنی ہوگی۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے اسٹوڈنٹ سہیورٹ سرویز ہیلپ لائن 040-23008463 (راست) اور 23008404 (ایکسٹنشن 217) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ خیر آباد (شہر)، بنی، کوکٹہ، بنگور، ممبئی، پٹنہ، درہمگ، بہار، جموں، راجپوت، امرات، سری نگر (جموں و کشمیر)، جموں، لکھنؤ میں واقع یونیورسٹی کے رجسٹر / سب رجسٹریشن سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ رابطہ کی تفصیلات <http://manuu.ac.in/admissions/odi2018/contactus> سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

آن لائن درخواست فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 30 ستمبر 2018 ہے۔

رجسٹرار

h2D

ڈائریکٹر نظامت فاصلاتی تعلیم

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY

(A Central University established by an Act of Parliament in 1998)

(Accredited "A" Grade by NAAC)



Directorate of Distance Education

ADMISSION NOTIFICATION 2018-19

Online applications are invited for admission into the following Distance Mode Programmes of Maulana Azad National Urdu University, Hyderabad under its Directorate of Distance Education (DDE) for the new academic year **2018-2019**:

Name of the programme	Duration	Recognised by
M.A. in Urdu	Two years	Recognition granted by UGC, DEB, New Delhi vide letter F.1-6/2018 (DEB-1), 9.8.2018
M.A. in English		
M.A. in History		
M.A. in Hindi		
M.A. in Arabic		
M.A. in Islamic Studies		
B.A.	Three years	
B.Com		
B.Sc (Life Sciences)		
B.Sc (Physical Sciences)		
Diploma & Certificate programmes		
Diploma in Teach English		One year
Diploma in Journalism & Mass Communication		One year
Certificate Course in Proficiency in Urdu through English		6 months
Certificate Course in Functional English for Urdu Speakers		6 months

The e-Prospectus and Online Application Form shall be made available on the University website <http://manuu.ac.in/admissions/odl2018> on 30th August 2018. Form is to be submitted Online with Registration Fee of Rs. 200/-.

For further details, candidates may contact Student Support Services helpline Nos- 040-23008463 (Direct)/23008404 (Extn- 217). Alternatively, the candidates may contact or visit any of the MANUU Regional Centres/Sub-Regional Centres located at Hyderabad (City), New Delhi, Kolkata, Bangalore, Mumbai, Patna, Darbhanga (Bihar), Bhopal, Ranchi, Amravati, Srinagar (J&K), Jammu, Lucknow for admission Counselling, facilitation etc. Contact information may be accessed at <http://manuu.ac.in/admissions/odl2018/contactus>.

The last date for submission of Online Application Form : 30th Sept, 2018

Director, DDE
MANUU

Registrar
MANUU